Администрация  Подгорненского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  Малого совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Подгорненского сельского поселения

18 декабря 2019 года                                          №4                                            с. Подгорное

                                                                                               Администрация сельского поселения
                                                                                                              время проведения: 10.00
Горбатенко
Лариса Валентиновна - глава Администрации Подгорненского сельского поселения,
                                         председатель Малого совета по межнациональным отношениям
Москалева
Нина Алексеевна         - старший инспектор по вопросам молодежной политики, физической
                                          культуры, спорту  и межнациональным отношениям Администрации
                                       Подгорненского  сельского поселения,
                                       секретарь  Малого совета по межнациональным отношениям

Присутствовали:

Лобашов А.М.      - казак  муниципальной казачьей дружины, командир Подгорненской
                                 Добровольной  народной дружины

Ростенко Н. И.      - директор МКУК «Подгорненский сельский дом культуры»

Лобачев А.С.        – участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Ремонтненский»

Гасанов  М.б/о      -  председатель  даргинской общины Подгорненского   сельского
                                  поселения
Магомедов А.Б.   – представитель даргинской общины Подгорненского   сельского
                                  поселения

Козлова Д.К.          -  библиотекарь отдела стационарного библиотечного  обслуживания № 5
                                    в с.Подгорное

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 Совместная  работа  Администрации сельского поселения, участкового  уполномоченного полиции и  представителей даргинской  диаспоры в  сфере  не допущения конфликтов  и нарушений Малого порядка.
Лобачев А.С., участковый уполномоченный  полиции,
Гасанов М.б/о, председатель даргинской общины.
2. Мероприятия по гармонизации межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимые учреждениями культуры .
Ростенко Н. И.      - директор МКУК «Подгорненский сельский дом культуры»

3. Об итогах работы Малого Совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского сельского поселения.
 Горбатенко Л.В., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского  сельского поселения

4.Об утверждении Комплексного  плана работы Малого совета  по межнациональным     отношениям  при  Администрации  Подгорненского  сельского поселения  на  2020 год.                     Горбатенко Л.В., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского  сельского поселения.

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Лобачев А.С., участковый уполномоченный  полиции,
 Гасанов М.б/о, председатель даргинской общины
РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Продолжить совместную работу Администрации сельского поселения, участкового уполномоченного полиции и представителей даргинской диаспоры в сфере  недопущения  конфликтов и нарушений общественного порядка.

СЛУШАЛИ по второму вопросу:  Ростенко Н. И. - директор МКУК «Подгорненский сельский дом культуры»

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.МКУК «Подгорненский сельский дом культуры» совместно с  работником библиотеки подготовить,  для  участия  в  районном фестивале  национальных культур «Мы вместе» представление  казахской культуры

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Горбатенко Л.В., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского  сельского поселения
РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять к  сведению.
2.Работу Малого совета по межнациональным  отношениях, работникам Администрации  поселения признать удовлетворительной.  Продолжить работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Подгорненского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по четвертому вопросу: Горбатенко Л.В., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненского  сельского поселения .
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Ответственным исполнителям принять меры по исполнению Комплексного плана работы Малого совета  по межнациональным  отношениях, работникам Администрации  поселения.

Председатель Малого совета                                                          Л.В. Горбатенко
[bookmark: _GoBack]